
Projekt z dnia 13 listopada 2008 r. 

 

 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA  FINANSÓW1) 

z dnia                             listopada 2008 r. 

 

 

zmieniające rozporządzenie  w sprawie wzorów dokumentów związanych z rejestracją 

podatników w zakresie podatku od towarów i usług  

 

 

Na podstawie art. 98 ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 

Nr 54, poz. 535, z późn. zm.2)), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 kwietnia 2004 r. w sprawie wzorów dokumentów 

związanych z rejestracją podatników w zakresie podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 55, poz. 539, 

z 2005 r. Nr 177, poz. 1471 oraz z 2007 r. Nr 249, poz. 1862) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

 

                                            
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Finansów (Dz.U. Nr  216, poz. 1592). 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, poz. 1199 

i Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029, z 2007 r. Nr 168, poz. 1187 i Nr 192, poz.1382 oraz z 2008 r. Nr 

74, poz.444, Nr 130, poz. 826, Nr 141, poz. 888 i  Nr   , poz.       . 

 



  

§ 2. 

1. Do dnia 31 grudnia 2009 r., moŜe być stosowany wzór zgłoszenia rejestracyjnego w zakresie 

podatku od towarów i usług, w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w Ŝycie niniejszego 

rozporządzenia. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do podatników, o których mowa w art. 43 ust. 1 pkt 15 i art. 99 ust. 

3 ustawy o podatku od towarów i usług.  

§ 3. 

 

Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 grudnia 2008 r. 

 

 

 

 

MINISTER  FINANSÓW 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Rozporządzenie wydaje się w związku ze zmianami w ustawie z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm.)  wprowadzonymi ustawą z dnia 7 listopada 2008r. o zmianie ustawy o podatku 

od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr     , poz.    ).  

W projekcie rozporządzenia zaproponowano nowy wzór zgłoszenia rejestracyjnego w zakresie podatku od towarów 

i usług (VAT-R).  Wzór ten został oparty na dotychczasowym wzorze zgłoszenia rejestracyjnego określonym na 

podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2007r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

wzorów dokumentów związanych z rejestracją podatników w zakresie podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 249, 

poz. 1862).  

We wzorze tym zostały wprowadzone następujące zmiany: 

-  w  nazwie części A. Cel i miejsce złoŜenia zgłoszenia oraz informacja dotycząca właściwości urzędu 

skarbowego, po wyrazie „właściwości” dodano wyraz „naczelnika”. Ponadto w części tej po pozycji 6 dodano 

nową pozycję w brzmieniu: „7. Kod kraju organu podatkowego, o którym mowa w poz. 6”. Zmiana ta wiąŜe się z 

ujednoliceniem przyjętych standardów informatycznych w zakresie formularzy podatkowych;  

- z części B.2 Adres siedziby*/Adres zamieszkania** usunięto poz. 24. Telefon, poz. 25. Fax, poz. 26. Adres e-

mail. Zmiana ta wiąŜe się z ujednoliceniem standardów w zakresie formularzy podatkowych. Ponadto dane te 

o podatniku są dostępne dla organu podatkowego w zgłoszeniu identyfikacyjnym NIP;  

- z części B.3. Dane dodatkowe podatnika będącego osobą zagraniczną, wyodrębniono pozycję w brzmieniu „ 26. 

Kod kraju, o którym mowa w poz. 25”.  Zmiana ta wiąŜe się z ujednoliceniem przyjętych standardów 

informatycznych w zakresie formularzy podatkowych;  

- w części C.1. Okoliczności określające obowiązek podatkowy:  

� w poz. 30 wyrazy „4-14” zastąpiono wyrazami „4-15”. PowyŜsze wiąŜe się ze zmianą art. 43 ustawy z dnia 

11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług poprzez dodanie w ust. 1 pkt 15, wprowadzoną  ww. ustawą 

z dnia 7 listopada 2008r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, 

� w poz. 39-42, 44-45, 47-48, 54-57 doprecyzowano zapisy okresów rozliczeniowych. Zmiana ta wiąŜe się 

z ujednoliceniem przyjętych standardów informatycznych w zakresie formularzy podatkowych, 

� w poz. 43 pominięto kwadrat „podatnik traci (utracił) prawo do składania deklaracji za okresy kwartalne” 

i konsekwentnie poprawiono objaśnienia do poz. 44-45. Zmiana ta wiąŜe się, ze zmianą art. 99 ustawy, 

zgodnie z którą wszyscy podatnicy mają prawo do składania deklaracji za okresy kwartalne. Podatnik tracąc 

prawo do kasowego rozliczenia moŜe równieŜ składać deklaracje za okresy kwartalne, 

- w części C.2. Informacje dotyczące składania deklaracji2) dodano nową pozycję w brzmieniu „51. VAT-7D, 

w przypadkach, o których mowa w art. 99 ust. 3 ustawy”. PowyŜsze wiąŜe się ze zmianami  art. 99 ust. 3 oraz 

dodaniem w art. 103 ust. 2a-2f ustawy o podatku od towarów i usług, wprowadzonymi ww. ustawą z dnia 

7 listopada 2008r.; pozostałe zmiany w części C.2. mają charakter doprecyzowujący; 

- część C.3.  Informacja o załączniku otrzymała nowe brzmienie „Informacje dotyczące wykonywania transakcji 

wewnątrzwspólnotowych2)”. PowyŜsze wiąŜe się z włączeniem części B z załącznika VAT-R/UE Informacja  

dotycząca obowiązku podatkowego w zakresie transakcji wewnątrzwspólnotowych do podstawowego 

zgłoszenia rejestracyjnego VAT-R. W części tej (poprzednio część B wzoru VAT-R/UE) wprowadzono pewne 

modyfikacje, tj. w poz. 58 i 62, poprzednio pole 4 i 6 załącznika VAT-R/UE, została połączona treść kwadratu 1 



 

 

i 2. Związane jest to ze zmianą art. 13 ust. 6 ustawy oraz z uchyleniem ust. 12 w art. 97 ustawy o podatku od 

towarów i usług, wprowadzoną ww. ustawą z dnia 7 listopada 2008r. Ponadto w poz. 58-60 (poprzednia poz. 4 

załącznika VAT-R/UE) wyrazy „będzie dokonywał/dokonuje1)” zastąpiono wyrazami „będzie dokonywał lub 

dokonuje” celem uproszczenia wypełniania ww. zgłoszenia. Dodatkowo doprecyzowano treść opisu do poz. 65 

(pole 7 załącznika VAT-R/UE). Proponowany zapis koresponduje z opisem do poz. 61 oraz uwzględnia 

moŜliwość rezygnacji z opodatkowania, o której mowa w art. 10 ust. 8 ustawy. Dodatkowo zostało pominięte 

pole 8 załącznika VAT-R/UE, w związku z uchyleniem ust. 5-8 art. 97 ustawy o podatku od towarów i usług. 

Włączenie informacji z załącznika VAT-R/UE do podstawowego tekstu zgłoszenia rejestracyjnego VAT-R, 

podyktowane jest względami technicznymi. W sytuacji, gdy informacje zawarte w podstawowym wzorze, bez 

informacji o obowiązkach podatkowych w zakresie transakcji wewnątrzwspólnotowych, zajmować będą ponad 

2 strony, nie zasadne jest zamieszczanie tych informacji na dodatkowej kartce (jako załącznika do 

podstawowego wzoru). 

Pozostałe zmiany mają charakter porządkowy, w tym zmiana numeracji pozycji. Związane jest to z  ujednoliceniem 

przyjętych standardów informatycznych w zakresie formularzy podatkowych.  

 

W projektowanym rozporządzeniu umieszczono równieŜ przepis umoŜliwiający wykorzystanie formularza zgłoszenia 

rejestracyjnego w zakresie podatku od towarów i usług wydrukowanego według dotychczasowego wzoru, 

obowiązującego przed zmianą rozporządzenia. 

Proponowany termin wejścia w Ŝycie niniejszego rozporządzenia  nie narusza zasady demokratycznego państwa 

prawnego, poniewaŜ nie powoduje  negatywnych skutków dla podatników. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz.U. Nr 169, 

poz. 1414) projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej z chwilą przekazania do 

uzgodnień z członkami Rady Ministrów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Podmioty, na które oddziałuje  projektowany akt prawny. 

Projektowane rozporządzenie będzie miało wpływ na podmioty,  o których mowa w art. 43 ust.1  pkt 15 oraz art. 

99 ust. 3  ustawy o podatku od towarów i usług. 

2. Konsultacje społeczne. 

 Projekt rozporządzenia zostanie poddany konsultacjom społecznym równolegle z uzgodnieniami 

międzyresortowymi. 

3. Wpływ projektowanego aktu prawnego: 

a) na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek samorządu terytorialnego 

 Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na finanse publiczne, w tym budŜet państwa i 

budŜety jednostek samorządu terytorialnego z uwagi na charakter zmian zaproponowanych 

w rozporządzeniu, 

b)  na rynek pracy 

 Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy z uwagi na charakter zmian 

zaproponowanych w  rozporządzeniu, 

c) na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i 

przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw, 

d) na sytuację i rozwój regionalny 

 Przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

4. Źródła finansowania. 

Wprowadzenie w Ŝycie regulacji zawartych w projektowanym rozporządzeniu nie wymaga dodatkowych 

nakładów finansowych. 

5. Zakres zgodności z prawem Unii Europejskiej. 

Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

 

 

 

 

 

 


